
Jméno ________________________________   Hodnotitel ___________________________ 

text datum počet bodů kontroloval 
Horniny    

Nerosty neboli minerály    
O zlatém kvítku    

Písanka – pověst (1 – 10 bodů)    
Chodba z Moravy do Prahy    

Nahlédnutí do Jihomoravského kraje    
Písanka – Pardubický kraj  (1 – 10 bodů)    

Znáte zajímavá místa naší vlasti?    
Konec středověku, začátek novověku    

Písanka – Galileo Galilei (1 – 10 bodů)    
Pražská defenestrace    
Bitva na Bílé hoře    

Truchlivé divadlo na Staroměstském rynku    
Růžový palouček    

O Kozinovi a Lomikarovi    
Písanka – Listina práv Chodů (1 – 10 bodů)    

Cirkus ve městě    
Kdo se bojí, nesmí do lesa    

         Předložený sešit se splněnými úkoly   
 

Hlasité čtení vybraného úryvku z článku 1 – 10 bodů   
Referát o přečtené knize 1 – 10 bodů   

 

Počet získaných bodů (maximálně 200):     

 

Hodnocení mých čtenářských dovedností: 

 

 

 

 

 

 

S kým jsem nejvíc spolupracoval (a): 

 

Podpis žáka:     Podpis hodnotitele: 



V deníku 
1) Které horniny byly využity při stavbě naší školy? 
2) Najít město, u něhož se nachází moravská Trnava. Jeho jméno? 
3) Kdy a proč došlo k pražské defenestraci? 
4) V plánu Prahy vyhledat místa, kde se odehrála bitva na Bílé hoře. 
5) Jak se nazývá období po bitvě na Bílé hoře? 
6) Kdo je vypravěčem článku Cirkus ve městě a jaké je povolání bratrů Gambiniových? 
 
 
 
 
 
 

V písance 
1) Pověst, která se váže k obci, ve které bydlíš. 
2) Nahlédnutí do Jihomoravského kraje – podobné vyprávění o Pardubickém kraji. 
3) Vyprávění o životě astronoma Galileo Galilei jako bys žil(a) jeho život. 
4) O Kozinovi a Lomikarovi – co vše mohlo být obsaženo v listině práv českých králů. 

 

 

 

 

Potvrzení učitele: 
 
 
Vyprávění pověsti Trnava podle obrázku ________________________________ 
 
 


